Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 11.03.2012  № 501
О подготовке к летнему спортивному сезону 2012 года в городе Йошкар-Оле

В целях благоустройства спортивных сооружений и подготовки к летнему спортивному сезону п о с т а н о в л я ю:

1.
Управлению образования администрации городского округа "Город
Йошкар-Ола" (Никитенко М.Я.) организовать в муниципальных
образовательных учреждениях города Йошкар-Олы:

мероприятия по санитарной очистке и благоустройству спортивных площадок в срок до 10 мая 2012 года;

проведение инструктажа но правилам поведения при купании и технике безопасности при занятиях на спортивных сооружениях в срок до 20 мая 2012 года;

планирование спортивно-массовых мероприятий на летний период, в том числе для отдыхающих в школьных летних оздоровительных лагерях.

2. Семеновскому ' территориальному управлению администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" (Тукманова В.В.), открытым акционерным обществам (по согласованию): ОАО «ЖЭУК «Центральная», ОАО «ЖЭУК «Южная», ОАО «ЖЭУК «Заводская», ОАО «ЖЭУК «Заречная», ОАО «ЖЭУК «Дубки» - в срок до 15 мая 2012 года организовать проведение работ но благоустройству и оборудованию детских игровых и спортивных площадок, находящихся па подведомственных территориях.

3. Комитету но физической культуре и спорту администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" (Тян В.И.) совместно с управлением образования администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" (Никитенко М.Я.) составить план мероприятий на летний спортивный период 2012 года. .

              4. Рекомендовать руководителям учреждений высшего и среднего профессионального      образования,      предприятий      и      организаций города Йошкар-Олы в течение апреля 2012 года организовать проведение работ по благоустройству находящихся на их балансе спортивных площадок.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»,

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Никитенко М.Я.

Мэр города Йошкар-Олы

О. Воинов